
臨床検査事業
Vol.19-27 O-05

発行  令和 元年 7月

「細胞診検査報告書・依頼書」改訂のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこの度、弊社では「細胞診・HPV検査報告書」および「細胞診（婦人科専用）
依頼書」の仕様を別掲の通り改訂させていただきますので、取り急ぎご案内致します。
　宜しくご了承賜りますようお願い申し上げます。
 敬具

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

記

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4
THE KAITEKI ビル

 インフォメーション	 TEL. 03－5994－2111

実施期日

● 細胞診・HPV検査報告書：令和元年7月29日（月）報告書出力分より
● 細胞診（婦人科専用）依頼書：7月29日（月）受付日からご利用いただけます。

対象印刷物

● 細胞診・HPV検査報告書
● 細胞診（婦人科専用）依頼書

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。



細胞診・HPV検査報告書

　細胞診・HPV検査報告書の「HPV検査結果報告欄」を下記の通り変更致します。

【従来報告書見本】

【新報告書サンプル】

＊実際の報告書はB5サイズです。

　「HPV検査結果報告欄」は、これまで細胞診検査とHPV－DNA同定［中～高リスク型］《ハイブリッド
キャプチャー法》の同時依頼時の検査結果を記載してまいりました。本年7月29日ご依頼分より他の
検査法として、HPV－DNA簡易ジェノタイプ判定《TaqManPCR法》およびHPV簡易ジェノタイプ判定
（9種判別）についても細胞診との同時依頼が可能となり、下記の通り記載し、ご報告させていた
だきます。



細胞診（婦人科専用）依頼書

　「細胞診（婦人科専用）依頼書」を下記の通りHPV関連3項目のご依頼欄を追加し、細胞診検査と
HPV関連検査の同時依頼が行える仕様に変更致します。

　この度の改訂により、細胞診検査とHPV－DNA同定［中～高リスク型］《ハイブリッドキャプチャー法》、
HPV－DNA簡易ジェノタイプ判定《TaqManPCR法》およびHPV簡易ジェノタイプ判定（9種判別）との
同時依頼が可能となります。
　HPV検査のご依頼に際しましては、同時依頼される検査項目にチェックしてご依頼下さい。

　※ ご依頼に際する留意事項  
7月29日以降、新旧依頼書の使用は可能ですが、旧依頼書でのご依頼はHC法に限らさせて
いただきます。  
改訂版依頼書は、7月29日（月）受付日からご利用いただけます。

【新依頼書見本】

【新依頼書】

＊実際の依頼書はA4サイズです。


